



2016-05-11

Barn- och ungdomsnämnden

Dnr Bun 2016/139

Ansökan från Pysslingen Förskolor och Skolor AB, om godkännande att bedriva fristående förskola i Järfälla kommun

Förslag till beslut

Barn- och ungdomsförvaltningens förslag

- 1 Barn- och ungdomsnämnden beslutar att godkänna Pysslingen Förskolor och Skolor AB som anordnare och huvudman av Hovslagarens förskola på Hästskovägen 62, 177 39 Järfälla.

Ärendet i korthet

Pysslingen Förskolor och Skolor AB ansöker om godkännande för att som huvudman bedriva fristående förskola, Hovslagarens förskola. Förskolan beräknas starta den 1 augusti 2017 och planeras för motsvarande 130 barn.

Verksamheten beskrivs som en svensk förskola med traditionell inriktning vilket beskrivs i ansökan enligt följande: ” - Målsättningen för förskolan är en förstklassig förskola med tydliga kärnvärden och tydlig medvetenhet kring kvalitet och lärande. Förskolan ska vara det mest attraktiva valet för barn, föräldrar och medarbetare. Målsättningen är vidare att få varje individ på Hovslagarens förskola att växa och stärka sina kompetenser för att klara framtida utmaningar”.

Pysslingen Förskolor och Skolor AB uppfyller kvalitetskraven vilket innebär att Barn- och ungdomsnämnden föreslås godkänna huvudmannen som utövare av förskola i Järfälla.

Handlingar

- 1 Barn- och ungdomsförvaltningens tjänsteskrivelse 2016-05-11
- 2 Ansökan om godkännande, registreringsbevis från Bolagsverket, registreringsbevisbevis från Skatteverket, ekonomisk redovisning, hyresavtal, ritning över förskolan, pedagogiska dokument utdrag från Belastningsregistret
- 3 Beslut om startbesked från Bygglövsenheten, Järfälla Kommun



- 4 Rapport angående markanvisning förskola på Vattmyravallen (Dnr Bun 2015/167) samt beslut från Kommunstyrelsen (Dnr Kst 2015/229)

Bakgrund

Från och med juli 2009 ska kommunen godkänna ansökan om att driva fristående verksamhet om den uppfyller kommunens krav på god kvalitet och om det inte innebär påtagliga negativa följder på lång sikt. Kvalitetskraven innebär god kvalitet och säkerhet, det vill säga personal med lämplig utbildning och erfarenhet, barngrupper med lämplig sammansättning och storlek, ändamålsenliga lokaler och utrustning. Anordnaren ska driva verksamheten i enlighet med Skollagen, FN:s barnkonvention och den reviderade läroplanen för förskolan, Lpfö-98.

Pysslingen Förskolor och Skolor AB ansöker om godkännande för att bedriva fristående förskola, Hovslagarens förskola. Ansökan med kompletterande bilagor såsom hyresavtal med Turako AB, utdrag från Belastningsregister, registreringsbevis, pedagogiska dokument med mera inkom till barn- och ungdomsförvaltningen den 6 april 2016. Förskolan beräknas starta den 1 augusti 2016. Pysslingen Förskolor och Skolor AB driver idag tre förskolor i Järfälla kommun, vilket de gjort sedan 1990-talet. Dessa är Vålberga förskola, Gullvivans förskola och Råstens förskola. Alla tre förskolorna leds av förskolechef Cecilia Glöd.

Turako AB har sedan tidigare utvecklat ett samarbete med Academediakoncernen och en av förutsättningarna för en markanvisning är att Turako AB garanterar att utföraren finns inom Academediakoncernen, där både Vittra och Pysslingen Förskolor och Skolor ingår. I ett tidigare ärende i Barn- och ungdomsnämnden, Rapport angående markanvisning för förskola på Vattmyravallen (Dnr Bun 2015/167) samt ärende i Kommunfullmäktige (Dnr Kst 2015/229) beslutades att ett köpe- och exploateringsavtal med Turako AB avseende fastigheten Jakobsberg 2:1105 godkändes.

Huvudman

Huvudmannen för Hovslagarens förskola är Pysslingen Förskolor och Skolor AB (organisationsnummer 556035-3409). Som kontaktperson står Lena Forsberg och förskolechef Cecilia Glöd.

Omfattning

Kapaciteten på förskolan är planerad till 130 barn i åldern 1-5 år.

Verksamhetsidé

Hovslagarens förskola kommer vara en svensk förskola med traditionell inriktning. Den lokala verksamhetsidén formas av förskolechefen tillsammans med sitt förskoleteam, medarbetare, barn och föräldrar. Närmiljön runt förskolan inbjuder till verksamhet mot naturvetenskap, utevistelse samt en hållbar miljö. Verksamhetens arbete utveckling och kvalitet kommer att grunda sig på Skollagen, Läroplanen för förskolan, Järfälla kommuns resultatförbättringsprogram, Pysslingens styrdokument och kvalitetskrav. I ansökan beskrivs följande: ” - Målsättningen för förskolan är en förstklassig förskola med tydliga kärnvärden och tydlig medvetenhet kring kvalitet och lärande. Förskolan ska vara det mest attraktiva valet för barn, föräldrar och medarbetare. Målsättningen är vidare att få varje individ på Hovslagarens förskola att växa och stärka sina kompetenser för att klara framtida utmaningar”.



Personal

När kapaciteten är fullt utbyggd planeras det för 22 årsarbetare varav cirka 8 årsarbetare som förskollärare (med pedagogisk examen med inriktning på verksamhetens åldersgrupp). Verksamheten leds av en förskolechef. Förskolorna inom Pysslingen organiserar sin egen vikariepool och om det inte finns tillgängliga vikarier vänder de sig till de inom organisationen upphandlade vikarieförmedlarna.

Lokaler, inne- och utemiljö

Representanter från barn- och ungdomsförvaltningen, verksamhetschef och kapacitets- och investeringsansvarig har kontrollerat både ute- och inomhusmiljön vid den nybyggda förskolan. Barn- och ungdomsförvaltningens uppfattning är att både inne- och utemiljö bedöms ändamålsenliga och uppfyller kraven enligt gällande styrdokument.

Kost

I Pysslingen förskolor är maten en kvalitetsfaktor och en av de viktigaste faktorerna när det gäller att ge barnen de bästa förutsättningarna att utvecklas. I ansökan beskriver huvudmannen att en så kallad måltidsansvarig kvalitetssäkrar och strävar efter att råvarorna ska ha hög kvalitet och vara närproducerade. Förskolan kommer att tillaga all mat på plats, så kallat tillagningskök.

Systematiskt kvalitetsarbete

Pysslingen Förskolor och Skolor AB beskriver tydligt i sin ansökan hur de arbetar med systematiskt kvalitetsarbete. Huvudmannen har gemensamma riktlinjer för deras ”systematiska kvalitetsår”. De beskriver också i sin ansökan att i augusti ska verksamhetsplan, utifrån rådande förutsättningar samt utifrån analys i kvalitetsredovisning upprättas. I verksamhetsplanen ska utvecklingsområden, mål och aktiviteter vara tydligt preciserade. I samband med upprättandet av verksamhetsplan görs en halvårsanalys samt en prognos utifrån funktionell kvalitet där en avstämning av måluppfyllelse kring de olika läroplansområdena görs.

Ekonomi

Pysslingen Förskolor och Skolor AB har bifogat en balanserad kalkyl beräknad på 45 barn i ett uppbyggnadsskede och beräkningen utgår från en barnpeng gällande de yngsta barnen. Lokalkostnaden kommer att täckas av lokalpengen när förskolan är fulltalig.

Bedömning

Som underlag för bedömning av ansökan har förvaltningen begärt in ett antal dokument från Pysslingen Förskolor och Skolor AB. Dessa inkluderar registreringsbevis från Skatteverket, utdrag från belastningsregister gällande förskolechef, arbetsplan, likabehandlingsplan, hyresavta, beslut om starbesked från bygglovsenheten vid Järfälla kommun samt en ekonomisk kalkyl. Den ekonomiska kalkylen har granskats av barn- och ungdomsförvaltningens förvaltningsekonom.

En intervju har genomförts med representanter från huvudmannen, Lena Forsberg, Cecilia Glöd, förskolechef och intendent. Från barn- och ungdomsförvaltningen deltog förvaltningsekonom, administrativ chef, utredare som genomför tillsyn på fristående förskolor samt verksamhetschef.



Barn- och ungdomsförvaltningen gör den sammantagna bedömningen att Pysslingen Förskolor och Skolor AB uppfyller kvalitetskraven i enlighet med de nationella styrdokumenterna samt Järfälla kommuns riktlinjer för godkännande av fristående förskola.

Ekonomiska konsekvenser

Kommunens kapacitet och behov av platser framåt visar på ett ökat behov av nyetableringar och nya förskoleplatser. Den planerade utbyggnaden av bostäder i Järfälla visar på ett ökat antal invånare i kommunen. Ett godkännande av en fristående förskola i enskild regi torde inte påverka kommunens egen verksamhet i någon särskild omfattning.

Slutsatser

Barn- och ungdomsförvaltningens bedömning är att Pysslingen Förskolor och Skolor AB har både kompetens och erfarenhet att driva förskola i enskild regi. Barn- och ungdomsförvaltningens uppfattning är att lokalerna, uppfyller kraven enligt gällande styrdokument. Förskolan beräknas starta den 1 augusti 2016.

Barn- och ungdomsnämnden föreslås besluta att godkänna Pysslingen Förskolor och Skolor AB, som huvudman för Hovslagarens förskola, Hästskovägen 62, 177 39 Järfälla, för bedrivande förskola i enskild regi.

Minna Avrin
Barn- och ungdomsdirektör

Christina Dahlin Wibom
Verksamhetschef

Expedieras

Pysslingen Förskolor och Skolor AB
Adolf Fredrikskyrkogata 2
11 137 Stockholm